
 1 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

Istituto Comprensivo di Albavilla 
VIA PORRO, 16 – 22031  ALBAVILLA (CO) 

Codice Fiscale: 91013620132    Codice Meccanografico: COIC816005 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
Prot. n. 1478/C14                                                                                                                                 Albavilla,  6 maggio 2016 
CUP: G16J15001330007 
  
 

Determina a contrarre per: realizzazione sistema antintrusione - Progetto "3.0 PASSI IN AVANTI” – Id. Progetto 
"10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-449” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per 
l'Istruzione - Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 -"Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle 
competenze chiave; 

 
VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/5899 del 30 marzo 2016 che rappresenta la formale  

 autorizzazione e impegno di spesa del progetto "10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-449 complessivamente   
quantificato in €. 21.996,00; 

 
VISTA la rettifica della nota autorizzativa di cui sopra, trasmessa via e-mail il 22.4.2016 e assunta agli atti in pari data 

con prot. n. 1328/C14; 
 
CONSIDERATA   la necessità di procedere alla messa in sicurezza delle apparecchiature acquisite con i finanziamenti  

               di cui trattasi; 

DECRETA 

 

L’attivazione della procedura di acquisto di un sistema antintrusione mediante consultazione Consip, come da 
normativa vigente.  
In subordine, nel caso di assenza di convenzioni e/o convenzioni non idonee sul portale di cui sopra, di procedere  in 
cottimo fiduciario-economia ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/06. 
Nello specifico, la fornitura comprende: 
 

quantità Tipo fornitura comprensiva di messa in opera e collaudo 
 
1 
 
 

Espansione 8 ingressi/2 uscite; 

Modulo espansione ingressi 8IN/2OUT su BUS RS485 con triplo bilanciamento, conteggio digitale 

degli impulsi per zone veloci. 



 2 

1 Modulo alimentatore supplementare su BUS RS485 completo di alimentatore switching da 3.6 Ah, 

gestione della batteria scarica tramite relè di stacco alimentazione per fine autonomia (batteria non 

inclusa). 

Uscita relè sirena + 1 uscita OC associabile ed evento o a telecomando. 

 

6 Rilevatore filare volumetrico a doppia tecnologia (infrarosso a doppio elemento PIR e microonda 

microstrip 10,25 Gzh) destinato ad un uso professionale e civile. 

2 diverse modalità di rivelazione su due livelli di sensibilità per il migliore rapporto tra massima 

capacità di rivelazione a bassa possibilità di falsi allarmi. 

Modalità di programmazione “BLIND” per prevenire sabotaggi dell’infrarosso. 

Funzioni disponibili: antimascheramento della microonda, memoria di allarme e sicronizzazione 

della microonda. 

Resistenze di bilanciamento, con formi alle centrali combivox, per facilitare i collegamenti, in caso 

di zone programmate come bilanciate. 

Completo snodo per montaggio parete e o a soffitto. 

Cavi di collegamento per apparecchiature allarme di sezione 4x0,22+2x0,50. 

Tubazione, canaline, accessori di raccordo a servizio degli impianti. 

 

 Istallazione e collaudo compreso 

 

  
Il criterio di valutazione utilizzato, nell’ipotesi di acquisto in economia, sarà quello economicamente più basso. 

            
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990 il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Silvia Magnaghi.  
 

              Il Dirigente Scolastico  
              Silvia Magnaghi  

           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                     dell’art. 3, comma 2, D. Lgs. N. 39/1993 


